Opération de recrutement N° 978230300982387

Informations concernant I'employeur

Nom de I'établissement
SIRET

Adresse

Téléphone

Fax

Courriel du gestionnaire

Informations concernant I'opération

Numéro d'opération
Intitulé du poste
Famille de métier
Métier 1

Service recruteur
Nombre de postes
Temps de travail
Durée de travail
Type

Ce poste est-il ouvert aux
contractuels a titre dérogatoire ?

COMMUNE DE SAINT PAUL
21974015600019

CS 51015 97864 Saint paul Cedex
0262704330

0262344849

joelle.orosmane@mairie-saintpaul.fr

978230300982387

Surveillant sauveteur plages (H/F)

Sport > Entretien des matériels et équipements sportifs
Agent d'exploitation des équipements sportifs et ludiques
Surveillances des plages

5

Temps complet

35h00

Emploi permanent - vacance d'emploi

Oui

Fondement juridique Emploi (quelle que soit sa catégorie hiérarchique) n'ayant pu étre pourvu a un
fonctionnaire, les besoins des services ou la nature des fonctions justifiant le recours temporaire a un contractuel (article L332-8
disposition 2 du code général de la fonction publique, anciennement art. 3-3 disposition 2 loi 84-53)

Le recours a un contractuel est possible sous réserve du constat infructueux du recrutement d'un fonctionnaire. Les agents recrutés
par ce fondement juridique sont engagés par contrat a durée déterminée d'une durée maximale de trois ans. Ces contrats sont
renouvelables par reconduction expresse, dans la limite d'une durée maximale de six ans. Une déclaration doit étre saisie, y compris
dans le cas du renouvellement d'un contrat.
Nom du contact OROSMANE
Prenom du contact Joélle

Email du contact joelle.orosmane@mairie-saintpaul.fr
Téléphone du contact 0262453755

Observateurs



https://col.emploi-territorial.fr/page.php

ludivine.valiemen@mairie-saintpaul.fr joelle.orosmane@mairie-saintpaul.fr emilie.pinck@mairie-saintpaul.fr
corinne.thomas@mairie-saintpaul.fr

Type de I'emploi Permanent
Date de saisie 22/03/2023
Etat de I'opération validée
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Déclaration de vacances d'emploi n°v978230300982387001

Est un emploi fonctionnel ? Non

Grade 1 Opérateur des APS (en extinction)
Grade 2 Educateur des APS

Poste a pourvoir le 27/04/2023

Description du poste a pourvoir Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la
zone de baignade aménagée et surveillée de lacommune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réglement des plages.

Motif de saisie Poste vacant suite a une fin de contrat sur emploi permanent

Ne°d'arrété

Identité du signataire de l'arrété
Qualité du signataire de I'arrété
Date d'édition de I'arrété

Date de Visa en préfecture
Identité du signataire du recepissé
Qualité du signataire du recepissé
Date de génération du recepissé
Nbre de déclarations initiales
Nbre de déclarations annulées
Nbre de déclarations réelles

Date de saisie

Date de transmission

97420230323224

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

23/03/2023

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

5

0

5

22/03/2023

22/03/2023



Déclaration de vacances d'emploi n°v978230300982387002

Est un emploi fonctionnel ? Non

Grade 1 Opérateur des APS (en extinction)
Grade 2 Educateur des APS

Poste a pourvoir le 27/04/2023

Description du poste a pourvoir Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la
zone de baignade aménagée et surveillée de lacommune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réglement des plages.

Motif de saisie Poste vacant suite a une fin de contrat sur emploi permanent

Ne°d'arrété

Identité du signataire de l'arrété
Qualité du signataire de I'arrété
Date d'édition de I'arrété

Date de Visa en préfecture
Identité du signataire du recepissé
Qualité du signataire du recepissé
Date de génération du recepissé
Nbre de déclarations initiales
Nbre de déclarations annulées
Nbre de déclarations réelles

Date de saisie

Date de transmission

97420230323224

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

23/03/2023

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

5

0

5

22/03/2023

22/03/2023



Déclaration de vacances d'emploi n°v978230300982387003

Est un emploi fonctionnel ? Non

Grade 1 Opérateur des APS (en extinction)
Grade 2 Educateur des APS

Poste a pourvoir le 27/04/2023

Description du poste a pourvoir Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la
zone de baignade aménagée et surveillée de lacommune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réglement des plages.

Motif de saisie Poste vacant suite a une fin de contrat sur emploi permanent

Ne°d'arrété

Identité du signataire de l'arrété
Qualité du signataire de I'arrété
Date d'édition de I'arrété

Date de Visa en préfecture
Identité du signataire du recepissé
Qualité du signataire du recepissé
Date de génération du recepissé
Nbre de déclarations initiales
Nbre de déclarations annulées
Nbre de déclarations réelles

Date de saisie

Date de transmission

97420230323224

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

23/03/2023

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

5

0

5

22/03/2023

22/03/2023



Déclaration de vacances d'emploi n°vV978230300982387004

Est un emploi fonctionnel ? Non

Grade 1 Opérateur des APS (en extinction)
Grade 2 Educateur des APS

Poste a pourvoir le 27/04/2023

Description du poste a pourvoir Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la
zone de baignade aménagée et surveillée de lacommune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réglement des plages.

Motif de saisie Poste vacant suite a une fin de contrat sur emploi permanent

Ne°d'arrété

Identité du signataire de l'arrété
Qualité du signataire de I'arrété
Date d'édition de I'arrété

Date de Visa en préfecture
Identité du signataire du recepissé
Qualité du signataire du recepissé
Date de génération du recepissé
Nbre de déclarations initiales
Nbre de déclarations annulées
Nbre de déclarations réelles

Date de saisie

Date de transmission

97420230323224

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

23/03/2023

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

5

0

5

22/03/2023

22/03/2023



Déclaration de vacances d'emploi n°vV978230300982387005

Est un emploi fonctionnel ? Non

Grade 1 Opérateur des APS (en extinction)
Grade 2 Educateur des APS

Poste a pourvoir le 27/04/2023

Description du poste a pourvoir Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la
zone de baignade aménagée et surveillée de lacommune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réglement des plages.

Motif de saisie Poste vacant suite a une fin de contrat sur emploi permanent

Ne°d'arrété

Identité du signataire de l'arrété
Qualité du signataire de I'arrété
Date d'édition de I'arrété

Date de Visa en préfecture
Identité du signataire du recepissé
Qualité du signataire du recepissé
Date de génération du recepissé
Nbre de déclarations initiales
Nbre de déclarations annulées
Nbre de déclarations réelles

Date de saisie

Date de transmission

97420230323224

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

23/03/2023

MME PITERBOTH Francoise

Pour la Présidente et par délégation, la D.G.S
23/03/2023

5

0

5

22/03/2023

22/03/2023



Offre d'emploi n°0978230300982387

Numéro de I'offre 0978230300982387

Est un emploi fonctionnel ? Non

Grade 1 Opérateur des APS (en extinction)

Grade 2 Educateur des APS

Descriptif de I'emploi Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la

zone de baignade aménagée et surveillée de lacommune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réeglement des plages. Temps
complet : 35 heures - Recrutement par voie statutaire (mutation, détachement, inscription sur liste d'aptitude) ou contractuel
(article L332-14 du code général de la fonction publique).

Missions ou activités Le/La surveillant.e sauveteur.se plage assure la surveillance, la sécurité de la
zone de baignade aménagée et surveillée de la commune et de ses abords. II/Elle informe et renseigne les baigneurs. De plus, il/elle
sensibilise au risque requin les différents publics (usagers, scolaire et associations) et applique le réglement des plages. - Surveillance
sur la zone de baignade aménagée et surveillée - Intervention de sauvetage - Information et renseignement du public - Maintenance
du matériel - Aide a l'installation /désinstallation du filet de baignade anti requins - Pilote de drone si qualification - Intervention
dans la bande des 300 m du littoral de la commune et hors zone de maniere exceptionnelle. - Soutien exceptionnel en piscine -
Surveillance de groupe scolaire et handiplagistes - Peut se substituer au chef d'équipe lors de son absence

Profil recherché Expérience fortement souhaitée sur poste similaire - Diplome de niveau V
minimum - BNSSA ou BEESAN a jour de la révision - Permis cotier - Attestation PSE 2 ou PSE 1 a jour de la révision - Valider
annuellement la fiche d'aptitudes ( doc. interne ) - Réglementation de la police des plages - Caractéristiques du littoral maritime de la
commune - Connaissance des évolutions législatives et réglementaires dans le domaine - Orientations de la collectivité en matiére
de politique des plages - Connaissances de I'environnement des plages (risque requin...) - Modes de fonctionnement des partenaires
(CROS, services déconcentrés de |'Etat, etc.) - Réglementation des ERP - Réglementation sanitaire - Régles d'hygiéne et de sécurité -
Gestes et postures au travail - Fonctionnement, et organisation des postes de secours - Procédures d'alerte et de secours -
Organisation et fonctionnement de la fonction publique territoriale et de la collectivité - Organisation et fonctionnement des
services * Sens de la négociation * Sens de |'écoute * Sens du travail en équipe * Disponibilité * Sens de |'observation * Sens du
relationnel * Bonne condition physique * Esprit d'initiative en cas d'urgence

Logement Pas de logement

Poste a pourvoir le 27/04/2023

Date debut de publicité 22/03/2023

Date fin de publicité 25/04/2023

Date limite de candidature 25/04/2023

Informations complémentaires Merci d’adresser lettre de candidature, CV et dipléme(s) a Monsieur le Maire

par mail a service.recrutement@mairie-saintpaul.fr au plus tard le 25/04/2023. Merci de mentionner dans |'objet de votre lettre de
motivation l'intitulé du poste ainsi que la référence de I'offre. Les fonctionnaires devront fournir a leur candidature leur dernier
arrété de situation administrative. Les lauréats de concours devront joindre leur justificatif de réussite au concours. TOUT DOSSIER
INCOMPLET NE SERA PAS TRAITE

Département La Réunion
Code postal 97864
Ville Saint paul Cedex

Adresse du lieu de travail CS 51015



Code Postal du lieu de travail

Ville du lieu de travail

Nbre consult. sur Portail

Nbre consult. sur demandeurs

Nbre consult. sur CNFPT

Nbre consult. sur CNFPT

Nbre consult. sur CNFPT

Date de saisie initiale

Date de la 1ére transmission

Nombre de renouvellements

Etat

97864

Saint paul Cedex
0

0

0

0

0

22/03/2023
22/03/2023

0

validée

Nombre de jours de diffusion de I'offre sur le portail 10



https://col.emploi-territorial.fr/page.php

Candidature

Accepte de recevoir les candidatures en ligne ? Non
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